
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 635  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 635

Data: 22-08-2011

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: PIANO ZONALE TRIENNALE PER LA PRIMA INFANZIA:
IMPEGNO DI SPESA PER LA PRIMA ANNUALITÀ.

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/4DETERMINAZIONE 635/2011

mailto:N.635


 

Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
 
 
Premesso che, ai sensi dell’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica dell’attività degli Enti Locali, mediante autonomi poteri
di spesa e di organizzazione, è attribuita ai Dirigenti che sono direttamente responsabili dell’attuazione
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo degli organi politici degli Enti stessi,
coerentemente con i principi della correttezza amministrativa e dell’efficienza dei risultati della
gestione;
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione
associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in
attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011;
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1174 del 30.11.2010 ID n. 5182613, con la quale è stato
costituito un Fondo di euro 209.061,00 per all’attuazione del Piano zonale triennale per la prima
infanzia;
 
Considerato che i Comuni di Lecco, Oggiono e Vercurago hanno stipulato apposite convenzioni per
l’acquisto di posti presso asili nido o micronidi con gli enti gestori delle strutture per la prima infanzia
private, come disciplinato dalla Regione Lombardia con la DGR n. VIII – 11152 del 03.02.2010
“Determinazioni in ordine all’attuazione dell’azione di acquisto da parte del sistema pubblico di posti
già autorizzati nelle unità d’offerta socio-educative per la prima infanzia del sistema privato” e
secondo le indicazioni e i criteri del Piano triennale zonale per la prima infanzia, presentato
all’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito distrettuale di Lecco nella seduta del 29.06.2010;
 
Viste le dichiarazioni dei Comuni di Lecco, Oggiono e Vercurago, depositate agli atti dei Servizi
Sociali d’Ambito – Ufficio di Piano;
 
Atteso che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2011, immediatamente
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2011, unitamente al
Bilancio Pluriennale 2011-2013 e all’annessa Relazione Previsionale e Programmatica; 
 
Dato atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2011, immediatamente eseguibile,
è stato approvato il PEG anno 2011 e il piano della performance del triennio 2011-2013;
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010, ed in particolare l’articolo 38 “Atti dirigenziali”;

 
DETERMINA

 
1.        di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

 
2.       di impegnare, in attuazione della prima annualità del Piano zonale triennale per la prima
infanzia, la somma complessiva di euro 59.810,29 come segue:

-       euro 55.693,00 a favore del Comune di LECCO, C.F. e P. IVA 00623530136
-       euro 1.903,79 a favore del Comune di OGGIONO, C.F. e P. IVA 00566690137
-       euro 2.213,50 a favore del Comune di VERCURAGO, C.F. e P. IVA 00609660139;

 
3.       di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al Fondo n. 2010/2211.1, gestione residui

2/4DETERMINAZIONE 635/2011



passivi del bilancio di previsione 2011, intervento 1.10.04.05.04, capitolo 6766 “Gestione
Associata – trasferimenti a soggetti diversi”;

 
4.        di dare altresì atto che il pagamento avverrà con successiva ordinanza di liquidazione.

 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del
vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 
                                                                                                                                                                               
                                               Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito

                                                                                                                                                                               
                                                           dott.ssa Marinella Panzeri

 
 

3/4DETERMINAZIONE 635/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 635 del
22-08-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 22-08-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 635/2011


	Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito

